
RAFAEL SOARES MELO - ME 

RUA GENTIL BARREIRA, 498 

PLANALTO, CRATEÚS-CE 

FONE: (85)99720-1133 

CNPJ: 14.994.178/0001-00 

rafael.soares.meio@hotmail.com  

i 

RMS - PARTICIPAÇÕES 

PROPOSTA READEQUADA 
	

-- 

/ 

Dados do Processo 

Município: Quixadá / CE 
	

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação 

Número do processo: 08.001/2024-PERP 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 08.001/2024-PERP 
	

Data da abertura: 29/08/2024 às 09:00 

1 	 Dados do Fornecedor 

Razão social: RAFAEL SOARES MELO 	 Telefone: (85) 9720-1133 / (85) 9720-1133 

CNPJ/MF: 14.994.178/0001-00 	 E-mail: rafael.soares.melo@hotmail.com  

Endereço: Rua Gentil Barreira, 498, Planalto, Crateús / CE - CEP: 63.702-260 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 27- Participação ME/EPP/MEI 

57 - Aparelho ar condicionado 

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: 

SPLIT HI WALL, MODELO: FANCOLETE HIDRÔNICO, CARACTERJSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S,FIO, 

INVERTER 

Quantidade: 5,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 2.093,42 	 Valor total: R$ 10.467,10 

Fabricante/Marca: EOS 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 2.093,42 

58 - Aparelho ar condicionado 

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: 

SPLIT HI WALL, CARACTERÏSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S,FIO, INVERTER 

Quantidade: 61,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3.213,30 	 Valor total: R$ 196.011,30 

Fabricante/Marca: EOS 	 Modelo: -- 



RAFAEL SOARES MELO - ME 

RUA GENTIL BARREIRA, 498 

PLANALTO, CRATEÚS-CE 

FONE: (85)99720-1133 

CNPJ: 14.994.178/0001-00 

rafael.soares.melo@hotmaii.com  RMS - PARTICIPAÇÕES 

Valor de referência: R$ 3213,30 

59 - Aparelho ar condicionado 

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: BI-

SPLIT, 2 EVAPORADORES HI-WALL 12.000 BTUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS]: SELO PROCEL 

Quantidade: 36,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3.609,50 
	

Valor total: R$ 129.942,00 

Fabricante/Marca: EOS 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 3.609,50 

60 - Aparelho ar condicionado 

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 60.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, 

FREQÜÊNCIA: 60 HZ, TIPO: SPLIT 

Quantidade: 11,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 12.262,33 	 Valor total: R$ 134.885,63 

Fabricante/Marca: EOS 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 12.262,33 

69 - Aparelho ar condicionado 

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: 

SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S,FIO, INVERTER 

Quantidade: 36,0 	 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 3,268,50 	 Valor total: R$ 117.666,00 

Fabricante/Marca: EOS 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 3.268,50 

Valor total - LOTE 27- Participação ME/EPP/MEI: R$ 588.972,03 - (quinhentos e oitenta e oito mil, novecentos e 

setenta e dois reais e três centavos) 

LOTE 29 - Participação ME/EPP/MEI 

4 - Impressora 3d 

Especificação: IMPRESSORA 31), CONEXÃO: USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 9 NÍVEIS DE VELOCIDADE, TIPO: 

CANETA IMPRESSORA, VOLTAGEM: 5 V, PADRÃO FILAMENTOS: ABS E PL.A 

Quantidade: 7,0 	 Unidade: Unidade 



RAFAEL SOARES MELO - ME 

RUA GENTIL BARREIRA, 498 
PLANALTO, CRATEÚS-CE 

FONE: (85)99720-1133 
CNPJ: 14.994.178/0001-00 

rafael.soares.melo@hotmali.com  RMS - PARTICIPAÇÕES 

Valor unitário: R$ 5.547,14 

Fabricante/Marca: CREALITY 

Valor de referência: R$ 6.143,39 

Valor total: R$ 38.829,98 

Modelo: -- 

Valor total - LOTE 29 - Participação ME/EPP/MEI: R$ 38.829,98 - (trinta e oito mil, oitocentos e vinte e nove 

reais e noventa e oito centavos) 

Valor geral da proposta: R$ 627.802,01 (seiscentos e vinte e sete mil, oitocentos e dois reais e um centavo) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Setembro de 2024 às 16:19 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: RAFAEL 	 E-mail: rafael.soa res.melo@hotmail.com  

CPF/MF: 14.994.178/0001-00 

RAFAEL SOARES MELO 

CNPJ/MF: 14.994.178/0001-00 

RAFAEL 
SOARES 
MELO:1 4994 
178000100 

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SOARES 
MELO:1 499417800010 
o 
Dados: 2024.09.19 
16:20:33 -0300' 

1 


